
UCHWAŁA NR XX/191/2012
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 25 maja 2012 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/173/2004 Rady Gminy Iława z dnia 24 czerwca 2004 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich 
pobierania. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami ) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Jednolity tekst: DZ. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) Rada Gminy Iława uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/173/2004 Rady Gminy Iława z dnia 24 czerwca 2004 roku w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2. Ustala się odpłatność za usługi opiekuńcze w sposób podany w ponizszej 
tabeli: 

 
Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od kosztu 
1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla: 

 Procent dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie wg 
kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub pkt. 
2 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby 
w rodzinie 

Do 110 % bezpłatnie bezpłatnie 
Powyżej 110 % do 130 % 5% 5% 
Powyżej 130 % do 150 % 6% 6% 
Powyżej 150 % do 170 % 8% 8% 
Powyżej 170 % do 190 % 10% 10% 
Powyżej 190 % do 210 % 15% 15% 
Powyżej 210 % do 230 % 20% 20% 
Powyżej 230 % do 250 % 30% 30% 
Powyżej 250 % do 300 % 40% 40% 
Powyżej 300 % do 350 % 60% 60% 
Powyżej 350% 100% 100% 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: " § 3. 

1. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli miesięczna kwota opłat za usługi opiekuńcze, ustalona 
zgodnie z § 2 niniejszej uchwały, stanowiłaby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłaby 
skutki udzielonej pomocy, można całkowicie lub częściowo zwolnić osobę zobowiązaną z ponoszenia opłat, 
a mianowicie z powodu: 

1) stanu zdrowia tej osoby lub członka jej rodziny, 

2) wysokich wydatków na leki, 

3) wysokich kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją, 

4) dużej ilości usług spowodowanych przewlekłą chorobą, 

5) ponoszenia kosztów usług dla dwojga lub większej liczby osób w rodzinie, 

6) innych wysokich, uzasadnionych wydatków, uniemożliwiających korzystanie z należnych usług." 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 0A462535-F7C5-4634-9EDC-76F5CE09DABB. Podpisany



2. Decyzje w zakresie częściowego lub całkowitego zwalniania z ponoszenia odpłatności podejmuje Kierownik 
lub osoba upoważniona przez Wójta Gminy Iława do prowadzenia czynności związanych z realizacją usług 
opiekuńczych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie, na podstawie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

3. Osoby, które ukończyły 100 lat życia, niezależnie od wysokości posiadanych dochodów mają prawo do 
korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych w wymiarze czterech godzin tygodniowo.” 

3) uchyla się § 4., § 5., § 6. 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: " § 7. 

1. Opłaty za usługi wnoszone są na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie, w terminie do 15-
go każdego miesiąca następującego po miesiącu świadczenia usług, na podstawie decyzji Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Iławie o przyznaniu usług opiekuńczych. 

2. W przypadku nie uiszczenia odpłatności za świadczone usługi w terminie należności z tego tytułu podlegają 
ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 0A462535-F7C5-4634-9EDC-76F5CE09DABB. Podpisany




